
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Quarta-feira •  29 de maio de 2019 •  Ano XIII • Edição Nº 1308

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V A N D R O  S A N T O S  A L M E I D A

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC ...................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008.5/2019) ...................................................... 2
COMUNICADO (PROCESSO SELETIVO Nº 2/2019) .................................................................... 3
RESULTADO (PROCESSO DE SELEÇÃO 2019) ...................................................................... 8

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD ......................................................... 11
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 11

PORTARIA (Nº 04/2019) ................................................................................... 11
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 12

CONTRATO (Nº 054/2019) ................................................................................. 12
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 086/2018) ........................................ 13
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 120/2018) ........................................ 14

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU ......................................................................... 15
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 15

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001.3/2019) ......................................................... 15



Quarta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1308

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008.5/2019)

ESTADO DA BAHIA “

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE _

COSEL — COMISSAO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇAO - SEDUC

 

Pregão Presencial nº 008/20195 — Aviso de Homologação

Obieto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de fraldas descartáveis para alunos

de creche da rede Municipal de ensino de Sao Francisco do Conde - Bahia, conforme especificações e

condições de fornecimento contidas neste Termo de Referencia.==============================

O Município de Sao Francisco do Conde, atraves do Pregoeiro Oficial do Fundo Municipal da Educação,

torna público o resultado oficial do referido Pregão, declarando como vencedoras e adjudicando o objeto

do certame a empresa: PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIREL, Lote |, no Valor de R$ 263.600,00

(Duzentos e sessenta e três mil, seiscentos reais); - Critério Adotado: menor preço GIobaI.============

Sao Francisco do Conde, 15 de Maio de 2019 — Joel Barbosa dos Santos - Pregoeiro Oficial.

Nesta oportunidade o Exmo. Sr. Secretário ratifica os ATOS do Pregoeiro e homologa o objeto e valor a

empresa supra-citadas. Sao Francisco do Conde, 29 de Maio de 2019 — Marivaldo Cruz do Amaral —

Secretário Municipal de Educacao.
 



Quarta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1308

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMUNICADO (PROCESSO SELETIVO Nº 2/2019)

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – SEDUC 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 2019.1 DO PROUNIFAS 

__________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEDUC 
End. Avenida Juvenal Eugênio de Queiroz – Centro, São Francisco do Conde-BA 

CEP: 43.900-000 

1 / 5 

 

COMUNICADO Nº 02/2019 – PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE APOIO 

FINANCEIRO AO UNIVERSITÁRIO FRANCISCANO – PROUNIFAS 

 

 

         A Comissão do Processo Seletivo 2019.1 do Programa de Apoio Financeiro ao 

Universitário Franciscano - PROUNIFAS, no uso das atribuições conferidas pela 

Portaria nº 021/2019, torna pública a relação preliminar dos candidatos classificados na 

primeira chamada do Processo Seletivo do Programa de Apoio Financeiro ao 

Universitário Franciscano – PROUNIFAS, por ordem alfabética, com as informações de 

nome, curso e instituição de ensino.  

         Após essa publicação, qualquer candidato ou cidadão poderá interpor recurso, 

dirigido a Comissão do Processo Seletivo do Programa de Apoio Financeiro ao 

Universitário Franciscano 2019.1, no prazo de até 02 (dois) dias úteis, conforme 

regulamentação do Edital nº01/2019.  

 

 

São Francisco do Conde-Bahia, 29 de Maio de 2019. 

 

 

 

LUAN DE JESUS DOS SANTOS 

Presidente da Comissão Processo Seletivo do Programa de Apoio Financeiro ao 

Universitário Franciscano 2019.1 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1308

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – SEDUC 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 2019.1 DO PROUNIFAS 

__________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEDUC 
End. Avenida Juvenal Eugênio de Queiroz – Centro, São Francisco do Conde-BA 

CEP: 43.900-000 

2 / 5 

ANEXO ÚNICO 

 

Relação preliminar dos candidatos classificados na primeira chamada do 

Processo Seletivo do Programa de Apoio Financeiro ao Universitário Franciscano 

– PROUNIFAS 2019.1 

 

Nº CANDIDATO (A) CURSO 
INSTITUIÇÃO DE 

ENSINO 
1 ADELMO MENEZES DE SOUZA SISTEMA DE INFORMAÇÃO UNIFACS 

2 AILTON BISPO FERREIRA DIREITO UCSAL 

3 ALEX DA SILVA DA CONCEIÇÃO TEATRO UFBA 

4 ALEX OLIVEIRA MARTINS HUMANIDADES UNILAB 

5 ALICE DOS SANTOS GONÇALVES NUTRIÇÃO RUY BARBOSA 

6 ALINE DA FRANÇA SENA FISIOTERAPIA ESTÁCIO 

7 ALLANA SILVA FREITAS ENFERMAGEM UNIVERSO 

8 ANA CLAÚDIA CHAVES SANTANA PSICOLOGIA UNIME 

9 ANA CLAÚDIA GONÇALVES FERREIRA  ADMINISTRAÇÃO FAC 

10 ANA KAROLINE PINHEIRO GOMES GESTÃO DE RH UNIJORGE 

11 ANA PAULA NOGUEIRA LISBOA DIREITO ESTÁCIO 

12 ANDRÉ SANTOS DA INVENÇÃO NETO CIÊNCIAS CONTABEIS UNEB 

13 ANDRESA DOS SANTOS DE MAGALHÃES LOGÍSTICA FTC 

14 ANDREZA COSTA CERQUEIRA PSICOLOGIA UNINASSAU 

15 ANGELA MARIA DOS SANTOS NUTRIÇÃO ESTÁCIO 

16 ANGELI DOS SANTOS SILVA FISIOTERAPIA ESTÁCIO 

17 ARIEL DOS SANTOS SILVA FISIOTERAPIA ESTÁCIO 

18 
AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA  EDUCAÇÃO FISICA 

MAURICIO DE 
NASSAU 

19 BEATRIZ DANTAS BISPO ENGENHARIA CIVIL SÃO SALVADOR 

20 BIANCA DOS SANTOS E SANTOS ENGENHARIA CIVIL AREA 1 

21 
CAIO VINICIUS ALMEIDA DO ESPIRITO 

SANTOS 
RECURSOS HUMANOS UNIJORGE 

22 CARLA RAIANY BULCÃO MOURA  NUTRIÇÃO UNIFACS 

23 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS EDUCAÇÃO FISICA FTC 

24 CLAUDIO DOS SANTOS DIREITO ESTÁCIO 

25 
DANIELY TEIXEIRA DE CARVALHO 

ENG.SANITÁRIA/AMBIENT
A 

UFRB 

26 DENIVON DA CRUZ GOMES BI CULTURA UFRB 

27 DIVANIA SACRAMENTO SANTOS PEDAGOGIA UCSAL 



Quarta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1308

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – SEDUC 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 2019.1 DO PROUNIFAS 

__________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEDUC 
End. Avenida Juvenal Eugênio de Queiroz – Centro, São Francisco do Conde-BA 

CEP: 43.900-000 

3 / 5 

28 EDCLEIDYSON BISPO DA CONCEIÇÃO  ADMINISTRAÇÃO FAC 

29 EDGAR VINICIUS DE ASSIS BARBOSA EDUCAÇÃO FISICA FTC 

30 EDSON MOREIRA JUNIOR EDUCAÇÃO FISICA FTC 

31 ELIZANE DOS SANTOS B.FERREIRA BI - HUMANIDADES UNILAB 

32 ELSON RAPHAEL DE JESUS SILVA JORNALISMO ESTÁCIO 

33 ELTON PEREIRA DOS SANTOS ENFERMAGEM ESTÁCIO 

34 EMERSON COSME DA ANUNCIAÇÃO SOUZA ENGENHARIA ELETRICA UNIRUY 

35 EVELLYN SIMAS LEITE SERVIÇO SOCIAL SÃO SALVADOR 

36 FERNANDO LUCAS NOGUEIRA NUNES ENG. MECÂNICA ESTÁCIO 

37 GABRIEL DOS SANTOS ALMEIDA ENGENHARIA ELETRICA AREA 1 

38 GABRIELA DOS SANTOS DE OLIVEIRA PEDAGOGIA FAC 

39 GEORGIA LESSA DE SOUZA CHAVES PEDAGOGIA FAC 

40 GÉSSICA COSTA DOS SANTOS NUTRIÇÃO SÃO SALVADOR 

41 GILVANDRO BRAGA GOMES DIREITO SÃO SALVADOR 

42 GISLANE DOS SANTOS BISPO FISIOTERAPIA SÃO SALVADOR 

43 GLEIDSON CARVALHO DOS REIS ANALISE DE DESENVOL ESTÁCIO 

44 GUSTAVO  REIS SILVA FISIOTERAPIA UNIME 

45 ILANNA GRAÇA PEREIRA CARLOS SERVIÇO SOCIAL UNIME 

46 INÊS SANTANA SANTOS DIREITO UNIME 

47 IRLA DE JESUS DULVAL  FISIOTERAPIA FTC 

48 ISADELLE CAROLINE DO Ó SOUZA FISIOTERAPIA UCSAL 

49 ISADORA DOS SANTOS CALMON DIREITO UNIJORGE 

50 ISAQUE DE JESUS OLIVEIRA HUMANIDADES UNILAB 

51 ISMAEL LUCAS DOS SANTOS DAS VIRGENS HUMANIDADES UNILAB 

52 ITALO VITOR MAIA LINS COMUNICAÇÃO SOCIAL UNIFACS 

53 IZABELLA SILVA SANTOS RADIOLOGIA ESTÁCIO 

54 JACKSONS MATEUS XAVIER MEDEIROS ENGENHARIA ELETRICA UNIFACS 

55 JAMILE ANUNCIAÇÃO VIEIRA PEDAGOGIA FAC 

56 JANEIDE FERREIRA DOS REIS ENGENHARIA CIVIL AREA 1 

57 JASSOM MATHEUS XAVIER MEDEIROS EDUCAÇÃO FISICA UNIFACS 

58 JEAN CLAUDIO SANTOS COSTA ENFERMAGEM UNIP 

59 JEDSON LUIS BISPO PEREIRA ADMINISTRAÇÃO FAC 

60 JESSICA KAROLINA DE SANTANA SANTOS PEDAGOGIA FAC 

61 JÉSSICA SANTOS DE OLIVEIRA SERVIÇO SOCIAL DOM PEDRO II 

62 JOALISSON NERES MARQUES BOMFIM CIÊNCIAS CONTABEIS ESTÁCIO 

63 JOÃO FELIPE DE OLIVEIRA DA SILVA DESIGN DE MODA UNIFACS 

64 JOÃO LIPE NOGUEIRA REIS EDUCAÇÃO FISICA UCSAL 

65 JOÃO VITOR ROSA DE FREITAS EDUCAÇÃO FISICA UNEB 

66 JOÃO VITOR SANTOS DA CRUZ DIREITO UNIME 



Quarta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1308

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – SEDUC 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 2019.1 DO PROUNIFAS 

__________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEDUC 
End. Avenida Juvenal Eugênio de Queiroz – Centro, São Francisco do Conde-BA 

CEP: 43.900-000 

4 / 5 

67 JONATHAN LIMA DOS SANTOS BIOMEDICINA UNIME 

68 JONATHAN MOREIRA SOUZA PEDAGOGIA FAC 

69 JORGE LUIS ANUNCIAÇÃO DE DEUS ENG. MECÂNICA  UNIJORGE 

70 JOSEANE FERREIRA DOS SANTOS PSICOLOGIA ESTÁCIO 

71 JOSEANE REIS ALMEIDA ENFERMAGEM FAC 

72 
KAIQUE DOS SANTOS PEREIRA FARMÁCIA 

MAURICIO DE 
NASSAU 

73 LAIANE DE JESUS DO NASCIMENTO PEDAGOGIA FAC 

74 LAIELLE SILVA MOREIRA ENFERMAGEM UNIVERSO 

75 LAIS DOS SANTOS DE MENEZES PSICOLOGIA UNIME 

76 LARISSA DA COSTA PINTO DOS SANTOS PUBLICIDADE UNIJORGE 

77 LEANDRO SOBRAL NASCIMENTO DIREITO FTC 

78 LETICIA ROBERTA DOS ANJOS LOPES ENGENHARIA CIVIL UNIRB 

79 LIAMARA SILVA SANTOS EDUCAÇÃO FISICA UNIJORGE 

80 LIDIA DOS SANTOS DE MENEZES  SERVIÇO SOCIAL UNIFACS 

81 LILIANE BARBOSA DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS UNIFACS 

82 
LUAN ALVES SANTOS 

SEGURANÇA DO 
TRABALHO 

ESTÁCIO 

83 LUCAS ARGOLO FIGUEREDO FISIOTERAPIA UNIME 

84 LUCAS FERREIRA SANTOS ENGENHARIA CIVIL UCSAL 

85 LUCAS MARCOS DOS SANTOS ENFERMAGEM ESTÁCIO 

86 LUDMILA CONCEIÇÃO FERREIRA ENFERMAGEM ESTÁCIO 

87 LUIS CLAÚDIO SANTANA DE JESUS PEDAGOGIA UNILAB 

88 MATHEUS LIMA DE SANTANA CIÊNCIAS CONTABEIS UNIFACS 

89 
MELINA ELIZABETH VASCONSELOS DOS 

SANTOS SOUZA 
DIREITO UNIJORGE 

90 MICAELA SACRAMENTO NUNES PSICOLOGIA FTC 

91 NAIANE MARIA FERNANDES CASAIS CIÊNCIAS CONTABEIS RUY BARBOSA 

92 NELIANE TEODORO DOS SANTOS PEDAGOGIA UNIJORGE 

93 POLIANA PORTUGAL DOS SANTOS SENA DIREITO SÃO SALVADOR 

94 RAILDA PEREIRA DA CONCEIÇÃO RECURSOS HUMANOS UNIJORGE 

95 RAILSON ROSA SILVA RADIOLOGIA ESTÁCIO 

96 RAIMUNDO JOSÉ MARINHO FILHO CIÊNCIAS CONTABEIS UFRB 

97 REGIANE DOS SANTOS JORNALISMO FTC 

98 REGINA SOUZA DANTAS ENFERMAGEM FAC 

99 RENAN DOS SANTOS SILVA SERVIÇO SOCIAL CAIRU 

100 RITA MOURA DA SILVA NUTRIÇÃO FTC 

101 RODRIGO BOMFIM ALMEIDA ECONOMIA UNIFACS 

102 ROSE CLEIDE SANTOS FERREIRA ENFERMAGEM FAC 

103 ROSEANY LIMA DOS ANJOS ADMINISTRAÇÃO ESTÁCIO 



Quarta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1308

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – SEDUC 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 2019.1 DO PROUNIFAS 

__________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEDUC 
End. Avenida Juvenal Eugênio de Queiroz – Centro, São Francisco do Conde-BA 

CEP: 43.900-000 

5 / 5 

104 RUAN MATHEUS DE FREITAS BISPO ADMINISTRAÇÃO ESTÁCIO 

105 
SAMILE RODRIGUES DE CARVALHO 

FERREIRA 
ENFERMAGEM ESTÁCIO 

106 SARA SANTOS DA INVENÇÃO HUMANIDADES UFBA 

107 SILVIA DOS SANTOS  PEDAGOGIA FAC 

108 SUELI DE SOUZA SILVA ENFERMAGEM FAC 

109 SUZANA OLIVEIRA PAIVA FISIOTERAPIA UNIJORGE 

110 TAILAN DA SILVA SENA FISIOTERAPIA UNIFACS 

111 TAILANE FRANÇA DOS SANTOS PEDAGOGIA FAC 

112 TAINÁ CRISTINA EVANGELISTA DOS SANTOS LETRAS UNILAB 

113 TAINARA RODRIGUES SANTANA GESTÃO DE SEGURANÇA ESTÁCIO 

114 
TAÍS SANTOS DAMASCENO SERVIÇO SOCIAL 

BATISTA 
BRASILEIRA 

115 TAYRA FRANCO DA SILVA NUTRIÇÃO ESTÁCIO 

116 THAMIRIS TOSTA LOPES ENFERMAGEM UNIVERSO 

117 THIAGO DE SOUZA AZEVEDO DIREITO  UNIFACS 

118 VANILDA FERREIRA DOS SANTOS PEDAGOGIA FAC 

119 VERÔNICA DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO ENFERMAGEM FAC 

120 VIVIANE DOS SANTOS SANTANA ENFERMAGEM FAC 
 

 

 

São Francisco do Conde-Bahia, 29 de Maio de 2019. 

 

 

 

 

LUAN DE JESUS DOS SANTOS 

Presidente da Comissão Processo Seletivo do Programa de Apoio Financeiro ao 

Universitário Franciscano 2019.1 

 



Quarta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1308

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PROCESSO DE SELEÇÃO 2019)

ESTADO DA BAHIA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC

 

RESULTADO

A Secretaria Municipal da Educação, através da Comissão designada ela

Portaria nº 044/2019, torna público o resultado do Processo de Seleção, para

preenchimento de vagas na Creche Eleonor Maria da Silva Teixeira, conforme

listagem abaixo:

ALUNOS CONTEMPLADOS

CRECHE MUNICIPAL LEONOR MARIA DA SILVA TEIXEIRA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº NOME DA CRIANÇA MÃE PONTUAÇÃO

1 LAURA VALENTINA CONCEIÇÃO LUDIMILA CONCEIÇÃO 20

DOS SANTOS FERREIRA

2 ICARO ADRIEL NOGUEIRA NAIARA DOS SANTOS 20

CERQUEIRA NOGUEIRA

3 DAVI FRANCO DOS SANTOS DE ANA FLAVIA DOS SANTOS DE 25

AMORIM JESUS

4 JOÃO FELIPE DE JESUS DA PAIXÃO ANA CARLA RIBEIRO DE 25

FERREIRA JESUS

5 KAMILE BARRETO DOS REIS KEILA BARRETO BASTOS 25

6 MIRELLA VALENTINA DOS MICHELE DOS SANTOS 25

SANTOS PROCOPIO CONCEIÇAO

7 GABRIEL LEVI ARCANJO DE JESUS NARIANE ARCANJO DE JESUS 25

JOSELITA DO SACRAMENTO
8 ALISSON SANTOS FERREIRA SANTOS 25

9 THAYLLA BEATRIZ ARCANJO THAIANE ARCANJO 30

BARRETO NASCIMENTO

BARBARA ALMEIDA
10 MARCOS LEVY ALMEIDA SANTOS FERREIRA 30

11 GILHERME ALMEIDA CRUZ CAROLINA ALMEIDA REGIS 30

” TARCILA SOUZA
12 CAUA LEVY FIGUEIREDO FIGUEIREDO 30

13 MARIA EDUARDA RODRIGUES JOSEANE SANTOS 30

PEREIRA RODRIGUES

14 DEIVYD MIGUEL FERREIRA CINTIA DA CONCEIÇÃO 30

CAPISTRANO FERREIRA

15 MARIA ISABELLY CARDOSO IROANE VITORIA SANTOS 30

SANTANA CARDOSO
 

16
ANTHONY GABRIEL SANTANA DE

JESUS
JESSICA FERREIRA SANTANA 35

  17  SAMUEL LEVY SANTOS RIBEIRO  MARIA VALQUIRIA PEREIRA

SANTOS  45

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AV Juvenal Eugénio de Queiroz, s/n, Baixa Fria

Tel (71) 3651-4601/8572

 



Quarta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1308

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 GABRIELL DE JESUS LEIDIANE NERI DE JESUS 45

LUANA CRISTINA
19 BERNARDO RODRIGUES FERREIRA RODRIGUES FERREIRA 50

20 LUCAS GABRIEL DE JESUS MAISE GENILDA DE JESUS 50

21 ANNA CECILIA ARCANJO DAS VALTERNUBIA DOS SANTOS 50

VIRGENS ARCANJO

22 MATHEUS HENRIQUE FIAIS DOS MANUELA FIAIS DOS 50

SANTOS FRANÇA SANTOS

ELIENICE DOS SANTOS
23 LUANNA VITORIA SOUZA SOUZA 50

24 ELOISE SOPHIA DOS SANTOS MONICA RAMOS DOS 50

PEREIRA SANTOS

25 YAGO NERI FERREIRA GRAZIELLE NERI MIRANDA 50

DEISE CAROLINE DE DEUS
26 MICAEL DE DEUS DOS SANTOS DOS SANTOS 50

27 DAVI LORENZO SACRAMENTO FRANCIELY DOS SANTOS 50

COSTA SACRAMENTO

LEVY SAMUEL ALMEIDA DOS
28 SANTOS TAIS SAMUEL DOS SANTOS 50

29 ISAQUE DAS VIRGENS DOS CAROLINA BATISTA DOS 50

SANTOS SANTOS

DAVI LORRAN BOMFIM DE
30 CARVALHO ISLANE DE JESUS BOMFIM 50

31 ENZO GABRIEL DA SILVA BISPO ªjª/fªjã DE JESUS SANTOS DA 50

32 THAINA DE JESUS SANTOS CRISTINA SILVA DE JESUS 50

SARAH MANUELLY RIBEIRO
33 PEREIRA ALDENICE SANTOS RIBEIRO 50

34 BRUNA VITORIA BATISTA ANGELA DOS SANTOS 50

FERREIRA BATISTA

35 MARIA FLOR BISPO DO SANTOS IONEIDE FERREIRA BISPO 50

FABIANA CALMON
36 LUIS FELIPE FERREIRA DE JESUS FERREIRA 50

MARIA NA DOS SANTOS
37 GABRIEL BATISTA DOS SANTOS BATISTA 50

38 EVELLYN ALVES FERREIRA NAIARA DOS SANTOS ALVES 50

39 ANA VITORIA LADISLAU DOS EDENILDA SACRAMENTO 50

SANTOS LADISLAU

40 IAGO LEVY LIMA CLAUDINEIA SANTOS LIMA 50

41 LUIS MIGUEL SILVA BISPO ÉLCXIÃÃENE DOS SANTOS 50

42 JOESLEY DAVI FERREIRA JOSEANE DOS SANTOS 50

SANTANA FERREIRA

BARBARA LUISA ROSA DA
43 CONCEIÇÃO SIMONE DIAS ROSA 50

  44  JOELY VITORIA SIMOES DE JESUS  JOSINEIA MUNIZ SIMOES DE  50
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AV Juvenal Eugénio de Queiroz, s/n, Baixa Fria

Tel (71) 3651-4601/8572

 



Quarta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1308

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

 

JESUS
 

45
EMILLY SOFIA DOS SANTOS DE JAMILE DOS SANTOS

50

 

 

 

JESUS

ANNA VALENTINA BONFIM DOS
46 SANTOS LIVIA DE JESUS BONFIM 50

CLAUDIA CALMON
47 ARTUR FERREIRA DOS SANTOS FERREIRA 50    

São Francisco do Conde, 28 de maio de 2019

MARIA DULCILENE PEREIRA SANTOS

Presidente

MÁRCIA CARLA VIANA BISPO ALESSANDRA FERREIRA S. DOREA

Membro Membro

MARLIANE DOS SANTOS FERREIRA JAQUELINE DANTAS DA SILVA

Membro Membro

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AV Juvenal Eugénio de Queiroz, s/n, Baixa Fria

Tel (71) 3651-4601/8572

 



Quarta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1308

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 04/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

 

PORTARIA SEGAD Nº 04/2019

Designa servidores para exercer a função de gestor

titular e gestor substituto dos contratos abaixo:

O Superintendente Executivo da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, no uso

da competência que lhe foi outorgado pelo Decreto Municipal nº 2292/2018 e,

CONSIDERANDO que cabe á Prefeitura, nos termos do disposto nos artigos 58, inciso III

e 67 da Lei nº 8666/93. Acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados

através de um representante da Administração:

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado

durante toda a vigência dos contratos celebrados pela Entidade.

RESOLVE,

Art. 1º - Designar as servidoras MARIA DO CARMO COSTA DOS ANJOS, matricula

5996, como Gestor Titular e MARLUCE FERREIRA MACHADO, matricula 73064,

como Gestor Substituto do Contrato abaixo relacionado:

 

 

 

Empresa Nº Contrato Objeto Contratual CPF

Locação de Imóvel 971.060115—68

Márcio Luiz Magalhães 051/2019 destinado a

Machado instalação da

Superintendência de

Escola de Governo    
 

São Francisco do Conde, 28 de maio de 2019.

W

 

Superintendente EXecutivo- SEGAD



Quarta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1308

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CONTRATO (Nº 054/2019)

CONTRATO N.º054/2019, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO 
CONDE e a empresa URÂNIA MARIA DOS SANTOS - ME. Pregão Presencial SRP nº 
021/2018. 
Do Objeto: Constitui objeto do presente instrumento, a Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de materiais de escritório, pen drive, papel ofício, caneta, 
lápis, pinceis, papelaria, cadernos, envelopes, livros, pastas, tecidos, armarinho, 
descartáveis, Lote IV - ENVELOPES, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social e Esportes, conforme Termo de Referência. 
Do Valor: O valor global estimado do presente instrumento é LOTE IV: R$ 7.638,02 (Sete 
mil seiscentos e trinta e oito reais e dois centavos) que a CONTRATANTE pagará à 
CONTRATADA o valor da fatura sobre o montante fornecido pela CONTRATADA. 
Da Vigência: A vigência do contrato, a contar da data de sua assinatura, será de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado nos termos da legislação vigente, a critério da 
CONTRATANTE e concordância da CONTRATADA, conforme previsão no art. 57 da Lei 
8666/93. 
Da Dotação Orçamentária: As despesas para o pagamento deste contrato correrão por 
conta dos recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir: 
 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento Despesa: Fonte 
31.31 / 31.32 / 

34.46 

6.202 / 6.252 / 6.209 / 6.207 / 

6.806 / 6.211 
33.90.30 00 / 28 / 29 

 
Assinado em 08/05/2019  

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES  
ALOISIO OLIVEIRA DE SOUZA  

 
 
 



Quarta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1308

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 086/2018)

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º086/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
SÃO FRANCISCO DO CONDE e empresa MIX CENTER MOBILIÁRIO E 
EQUIPAMENTOS CASA E ESCRITÓRIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. PREGÃO 
PRESENCIAL - N.°012/2018 – SEDESE. Do Objeto do Contrato: Constitui objeto do 
presente instrumento, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com 
reposição de peças, componentes e acessórios, aferição eletrônica, regulagem mecânica e 
limpeza dos aparelhos/equipamentos da academia de musculação do Município de São 
Francisco do Conde, conforme proposta de preços da contratada e termo de referência. 
Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a renovação contratual com 
início em 29 de maio de 2019 e término em 29 de maio de 2020, nas mesmas 
condições pactuadas anteriormente, conforme a previsão do Art. 57, II, da Lei N.º8.666/93. 
 

ASSINADO EM 28/05/2019 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES 

ALOISIO OLIVEIRA DE SOUZA 
 



Quarta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1308

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 120/2018)

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º120/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
SÃO FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA CS CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA. TOMADA DE PREÇO N.°003/2018.2  - SESAU. 
Do Objeto do Contrato: Constitui objeto deste contrato a Contratação de empresa 

especializada para a execução de obra de ampliação da Policlínica, localizada no bairro da 

Baixa Fria no Município de São Francisco do Conde- Bahia. 

Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a alteração do valor original do 
contrato com acréscimo legal de 5,235827552357747% ao contrato original na 
importância de R$ 116.425,35 (Cento e dezesseis mil, quatrocentos e vinte e cinco 
reais, trinta e cinco centavos), elevando o valor global do contrato para R$ 
2.340.053,78 (Dois Milhões, trezentos e quarenta mil, cinquenta e três reais e setenta 
e oito centavos), conforme a previsão no Art.65, §1°da Lei N.º8.666/93. 
 

ASSINADO EM 20/05/2019 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 ELEUZINA FALCÃO DA SILVA SANTOS 



Quarta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1308

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001.3/2019)

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COSEL - COMISSÃO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2019-3  

 
 
Objeto: – Contratação de empresa para Aquisição de Computadores, Estabilizadores, 

Impressoras, Equipamentos Audiovisual, Suprimentos, Periféricos, Ferramentas, 
dentre outros com vistas a suprir as necessidades da Secretaria de Saúde. 

 
O Município de São Francisco do Conde, através do seu pregoeiro, torna público que estará 
realizando licitação na modalidade de Pregão Presencial Sistema Registro de Preços do tipo 
Menor Preço por Lote, no dia 11 de Junho de 2019 às 10:00 hs, no Auditório da COSEL - 
Comissão Setorial Permanente de Licitação da Saúde, sito á Rua Mario Augusto Teixeira de 
Freitas, s/n, Centro, prédio da Secretaria Municipal de Saúde. O edital e seus anexos, encontram-se 
à disposição dos interessados gratuitamente. Maiores informações na sala da COSEL - Comissão 
Setorial Permanente de Licitação da Saúde, sito á Rua Mario Augusto Teixeira de Freitas, s/n, 
Centro, prédio da Secretaria Municipal de Saúde, de 2ª a 6ª. feira, no horário das 08:00 às 14:00 hs. 
gratuitamente. Ou através do fone: (71) 3651 – 8197 e E-mail: cosel2sfc@gmail.com – São 
Francisco do Conde, 28 de Maio de 2019 – Oderson Antonio Assis dos Santos - Pregoeiro. 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008.5/2019)
	COMUNICADO (PROCESSO SELETIVO Nº 2/2019)
	RESULTADO (PROCESSO DE SELEÇÃO 2019)


	SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 04/2019)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CONTRATO (Nº 054/2019)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 086/2018)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 120/2018)


	SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001.3/2019)



		2019-05-29T03:23:27-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




